
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Двадцять п’ята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
20 вересня 2022                        м. Горішні Плавні 

 
 

 
Про внесення змін до  
Положення про стимулювання  
обдарованих  і талановитих дітей 
та педагогічних працівників 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у ст.26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Комплексної програми 

розвитку освітньої галузі Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

Кременчуцького району Полтавської області на 2022-2026 роки, затвердженої 

рішенням п’ятнадцятої сесії восьмого скликання Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району Полтавської області від 14.12.2021 року, з метою 

створення умов для реалізації здібностей обдарованої молоді, розвитку 

інтелектуального і творчого потенціалу учнів, враховуючи пропозиції постійної 

комісії з питань освіти, культури, спорту, сім'ї та молоді, соціального захисту та 

охорони здоров’я, законності та правопорядку, депутатської етики (протокол  

№ 22 від 09.09.2022) та постійної комісії з питань економічної політики, 

бюджету,  фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної 

політики (протокол №25 від13.09.2022), Горішньоплавнівська міська рада 

Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Внести до Положення про стимулювання обдарованих і талановитих 

дітей та педагогічних працівників, затвердженого рішенням восьмої сесії 

восьмого скликання Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області від 20.04.2021 року (далі - Положення), наступні 

зміни: 

1.1. Абзац 3 Положення викласти в новій редакції: 

«запровадити систему матеріального заохочення педагогічних працівників, 

учні та вихованці яких стали переможцями міжнародних, всеукраїнських, 

обласних олімпіад, турнірів та конкурсів Малої академії наук України, 

просвітницьких конкурсів та спортивних змагань, ініційованих Міністерством 

освіти і науки України, показали високі результати під час державної 

підсумкової атестації у формі зовнішнього незалежного оцінювання або 

національного мультипредметного тесту.» 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



1.2. Доповнити Положення пунктом IV такого змісту: 

«IV. Стимулювання педагогічних працівників та директорів шкіл за 

якісну підготовку учнів до державної підсумкової атестації (ДПА) у формі 

зовнішнього незалежного оцінювання (ЗНО)/національного мультипредметного 

тесту (НМПТ). 

Педагогічні працівники отримують щомісячну премію, якщо учні мають 

високий та достатній рівень навчальних досягнень за результатами ДПА у 

формі ЗНО за умови участі в тестуванні з конкретного предмету не менше 40% 

випускників класу, яких навчав учитель у таких розмірах: 

Якість знань Розмір премії за місяць 

70-79% 2000 грн 

80-89% 2500 грн 

90-100% 3000 грн 

200 б. з одного предмету в одного 

учня 

2000 грн 

 

Директори закладів загальної середньої освіти отримують щомісячну 

премію, якщо заклад має високий показник у рейтингу шкіл Полтавської 

області за результатами ЗНО, у таких розмірах: 

1-10 позиція у рейтингу – 5000 грн; 

11-20 позиція у рейтингу – 3000 грн.» 

 

 

 

 

Міський голова     (підписано)  Дмитро БИКОВ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 

до рішення 25 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради   

восьмого скликання 

20 вересня 2022  

 
Положення  

про стимулювання обдарованих і талановитих дітей 
та педагогічних працівників (зі змінами та доповненнями) 

 
 Мета Положення 

З метою створення умов для реалізації здібностей обдарованих дітей, 

розвитку їх інтелектуального і творчого потенціалу: 

- створити систему адресної підтримки обдарованих дітей-переможців 

міжнародних, всеукраїнських, обласних олімпіад з базових дисциплін, турнірів 

та конкурсів Малої академії наук України, просвітницьких конкурсів та 

спортивних змагань; 

- запровадити систему матеріального заохочення педагогічних працівників, 

учні та вихованці яких стали переможцями міжнародних, всеукраїнських, 

обласних олімпіад, турнірів та конкурсів Малої академії наук України, 

просвітницьких конкурсів та спортивних змагань, ініційованих Міністерством 

освіти і науки України, показали високі результати під час державної 

підсумкової атестації у формі зовнішнього незалежного оцінювання або 

національного мультипредметного тесту. 

Очікувані результати 
Виконання Положення забезпечить:  

- покращення умов підготовки учнів до участі в олімпіадах з базових 

дисциплін, турнірах та конкурсах-захистах науково-дослідницьких робіт; 

- збільшення кількості переможців різних етапів олімпіад, турнірів, 

конкурсів та спортивних змагань; 

- підвищення рівня навчальних досягнень учнів з окремих предметів; 

- розвиток творчих та інтелектуальних здібностей учнів, вихованців; 

- кращий рівень профілізації навчання; 

- сприяння фізичному розвитку та здоровому способу життя, підвищенню 

рівня спортивних досягнень дітей учнівської молоді. 

Координація та контроль виконання Положення 
Координація робіт, пов'язаних з виконанням Положення, покладається на 

відділ освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області. 

Фінансове забезпечення 
Стимулювання педагогічних працівників, дітей та молоді здійснюється: 

- за наявності коштів бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади; 

- за наявності інших джерел фінансування, не заборонених законом. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



І. Стимулювання педагогічних працівників та учнів-переможців олімпіад з 
навчальних предметів, турнірів та конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 
 

Учні-переможці олімпіад з базових дисциплін, турнірів та конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

отримують винагороду в таких розмірах: 

 

 І місце ІІ місце ІІІ місце 

Міжнародний рівень 1300 грн 1200 грн 1100 грн 

Всеукраїнський рівень 1000 грн 900 грн 800 грн 

Обласний рівень 700 грн 600 грн 500 грн 

 

Педагогічні працівники, учні яких стали переможцями олімпіад з базових 

дисциплін, турнірів та конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук України, отримують винагороду в таких розмірах: 

 

 І місце ІІ місце ІІІ місце 

Міжнародний рівень 3000 грн 2000 грн 1500 грн 

Всеукраїнський рівень 1400 грн 1300 грн 1200 грн 

Обласний рівень 1000 грн 900 грн 800 грн 

 

ІІ. Стимулювання педагогічних працівників та учнів–переможців 
просвітницьких конкурсів і спортивних змагань, ініційованих 
Міністерством освіти і науки України 
 

Учні (групи, команди, загони) - переможці просвітницьких конкурсів та 

спортивних змагань отримують винагороду в таких розмірах: 

 

 І місце ІІ місце ІІІ місце 

Міжнародний рівень 750 грн 700 грн 650 грн 

Всеукраїнський рівень 600 грн 550 грн 500 грн 

Обласний рівень 450 грн 400 грн 350 грн 

 

Якщо в конкурсі бере участь група, команда, загін учнів, то винагорода 

надається капітану команди (групи, загону). 

Педагогічні працівники, учні (групи, команди, загони) яких стали 

переможцями просвітницьких конкурсів та спортивних змагань, отримують 

винагороду в таких розмірах: 

 

 І місце ІІ місце ІІІ місце 

Міжнародний рівень 900 грн 800 грн 700 грн 

Всеукраїнський рівень 600 грн 550 грн 500 грн 

Обласний рівень 450 грн 400 грн 350 грн 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ІІІ. Стимулювання педагогічних працівників та вихованців закладів 
дошкільної освіти – переможців просвітницьких конкурсів і спортивних 
змагань, ініційованих Міністерством освіти і науки України 

Вихованці закладів дошкільної освіти, переможці просвітницьких 

конкурсів та спортивних змагань отримують винагороду в таких розмірах: 

 

 І місце ІІ місце ІІІ місце 

Всеукраїнський рівень 600 грн 550 грн 500 грн 

Обласний рівень 450 грн 400 грн 350 грн 

 

Педагогічні працівники, вихованці яких стали переможцями 

просвітницьких конкурсів та спортивних змагань, отримують винагороду в 

таких розмірах: 

 

 І місце ІІ місце ІІІ місце 

Всеукраїнський рівень 750 грн 700 грн 650 грн 

Обласний рівень 600 грн 550 грн 500 грн 

 

Діти (групи, команди, загони) та педагогічні працівники отримують 

винагороду щорічно на міському святі «Твоє майбутнє, Горішні Плавні» за 

пропозицією відділу освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області. 

 

IV. Стимулювання педагогічних працівників та директорів шкіл за якісну 
підготовку учнів до державної підсумкової атестації (ДПА) у формі 
зовнішнього незалежного оцінювання (ЗНО)/національного 
мультипредметного тесту (НМПТ). 

Педагогічні працівники отримують щомісячну премію, якщо учні мають 

високий та достатній рівень навчальних досягнень за результатами ДПА у 

формі ЗНО за умови участі в тестуванні з конкретного предмету не менше 40% 

випускників класу, яких навчав учитель у таких розмірах: 

Якість знань Розмір премії за місяць 

70-79% 2000 грн 

80-89% 2500 грн 

90-100% 3000 грн 

200 б. з одного предмету в одного 

учня 

2000 грн 

Директори закладів загальної середньої освіти отримують щомісячну 

премію, якщо заклад має високий показник у рейтингу шкіл Полтавської 

області за результатами ЗНО, у таких розмірах: 

1-10 позиція у рейтингу – 5000 грн; 

11-20 позиція у рейтингу – 3000 грн. 

 

Начальник відділу освіти   (підписано)  Лілія ЩЕРБИНА 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


